
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2 

 

PORTARIA Nº 20.746, DE 04 DE JANEIRO DE 2017.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas, resolve: 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Designar o servidor GLÁDSTON ALVES MOUREIRA, Gerente de Departamento de 

Produção Rural para, sem prejuízo de suas funções e sem remuneração, responder interinamente, 

pela Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, desempenhando as atribuições de Secretário 

Municipal de Agricultura e Pecuária, no período de vacância do cargo.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

3 

 

PORTARIA Nº 20.807, DE 09 DE JANEIRO DE 2017. 

  

Nomeia JAQUELINA JOAQUINA DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Enfermeira 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear JAQUELINA JOAQUINA DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 

Enfermeira do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/01/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de janeiro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                  
   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
 Secretária Municipal de Governo  

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

________________________________________________________________________________ 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

4 

 

PORTARIA Nº 20.929, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.  

 

 

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos de provimento em comissão 

lotados na Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, conforme disposto no Anexo Único que é 

parte integrante desta Portaria. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/01/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

 

ANEXO ÚNICO 

 

PORTARIA Nº 20.929, DE 13 DE JANEIRO DE 2017 

 

NOME CARGO / FUNÇÃO 

PORTARIA DE 

NOMEAÇÃO 

EDIANE DA SILVA ALVES GODOI 

GERENTE DE NÚCLEO DE CONTROLE DE INFRAÇÕES 

E MULTAS 14.116 – 14/01/2013 

ELLEN ROCHA DE SOUZA 

GERENTE DE NÚCLEO DE PROTOCOLO E CONTROLE 

DE ANIMAIS NAS VIAS PÚBLICAS 20.144 – 14/01/2016 

GLEICIANE GONCALVES DA SILVA ASSESSORA JURÍDICA 19.819 – 04/05/2016 

JOSÉ DOS REIS SALES FILHO 

GERENTE DE NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA 20.540 – 20/10/2016 

LAURA AMARAL VILELA GERENTE DE DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 20.435 – 20/09/2016 

MARCELO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 

GERENTE DE NÚCLEO DE OPERAÇÃO E 

FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 14.249 – 21/01/2013 

MARCILIO BELIDO DOS SANTOS 

GERENTE DE DIVISÃO OPERACIONAL DO PASSE 

LIVRE DO ESTUDANTE 14.248 – 21/01/2013 

MAURO ROBSON KLIEMASCHEWSK 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE 

URBANO 14.337 – 25/01/2013 

ROSANA FERNANDES CADIDÉ SANTOS 

GERENTE DE NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO E 

SEGURANÇA 19.962 – 09/06/2016 

VANILTON BUENO DE FREITAS GERENTE DE NÚCLEO DE VISTORIAS E INSPEÇÕES 20.445 – 23/09/2016 

 ______________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

PORTARIA N° 001 - SEREM, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Divulga o valor atualizado da UFR (Unidade Fiscal de Rondonópolis) para o período do 1o 

Semestre de 2017. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA, usando das atribuições que lhe são 

conferidas através do Art. 100, § 11° da Lei Orgânica de Rondonópolis, em conformidade 

com Art. 346 da Lei n" Í800/1990 (Código Tributário Municipal); 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o. A partir do mês de Janeiro 2017, o valor da UFR (Unidade Fiscal de Rondonópolis), 

atualizada monetariamente de acordo com o índice Nacional de Preços ao Consumidor - 

INPC, conforme determina o Art. 346 da Lei n° 1800/1990 (Código Tributário 

Municipal), corresponderá ao valor de R$ 3.0613. 

 

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

Rondonópolis, 12 de janeiro de 2017; 

101° da Fundação e 63° da Emancipação Política. 

 

 

 

RONIVALTER DE SOUZA 

Secretário Municipal de Receita. 

 

 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

No DIORONDON. 

_______________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

7 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 002 - DE 03 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 02/2017, datado em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. LUCAS FERNANDO RAMOS CARDOSO do cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de CHEFE DE SETOR DE COMPRAS, lotado na Secretaria 

Legislativa de Administração. 

 

Artigo 2º - Exonerar o SR. OSCAR HENRIQUE PIMENTEL MACHADO do cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de CHEFE DE SETOR DE MANUTENÇAO E 

SERVIÇOS GERAIS, lotado na Secretaria Legislativa de Administração. 

 

Artigo 3º - Exonerar o SR. ANTONIO GABRIEL DA SILVA FILIPPOZZI do cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de CHEFE DE SETOR DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO, lotado na Secretaria Legislativa de Administração. 

 

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 03 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

8 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 003 - DE 03 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 02/2017, datado em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. PAULO CESAR SCHUH do cargo em comissão de livre nomeação 

e exoneração de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA LEGISLATIVA DA 

PRESIDÊNCIA, lotado na Secretaria Legislativa da Presidência. 

 

Artigo 2º - Exonerar o SR. JOILSON ALMEIDA MACIEL do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSOR ESPECIAL DA 1ª SECRETARIA, lotado na Secretaria 

Legislativa da Presidência. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 03 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

9 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 004 - DE 03 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 02/2017, datado em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. DANILO DIAS CAMPOS do cargo em comissão de livre nomeação 

e exoneração de COORDENADOR DE ARQUIVO E REGISTRO, lotado na Secretaria 

Legislativa Institucional. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2017. 

 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 03 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

10 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 005 - DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. MILTON GOMES DA COSTA do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de SECRETÁRIO LEGISLATIVO DE ADMINISTRAÇÃO, lotado na 

Secretaria Legislativa de Administração. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 04 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 04 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

11 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 006 - DE 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando a solicitação por escrito do vereador Elton Mazette, datado em 02 de janeiro de 

2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. IVALDO GENIO MADUREIRA do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE, lotado no 

Gabinete do edil Elton Mazette. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

12 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 007 - DE 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando a solicitação por escrito do vereador Elton Mazette, datado em 02 de janeiro de 

2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. VALTER DO PRADO OLIVEIRA do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no Gabinete do edil Elton 

Mazette. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

13 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 008 - DE 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando a solicitação por escrito do vereador Elton Mazette, datado em 02 de janeiro de 

2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração do SR. JOILSON DE 

OLIVEIRA PEREIRA, de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE, Símbolo APG 

03, para ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, lotado no Gabinete do edil Elton 

Mazette. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

14 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 009 - DE 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando o Ofício de nº. 01 ACAF/GVJPP/2017, expedido pelo vereador Jailton de Lucena 

Dantas, datado em 04 de janeiro de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração do SR. EZEQUIEL 

PEREIRA DE ALMEIDA, de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE, Símbolo 

APG 03, para ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, lotado no Gabinete do edil 

Jailton de Lucena Dantas. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 04 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 010 - DE 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando o Ofício de nº. 02 ACAF/GVJPP/2017, expedido pelo vereador Jailton de Lucena 

Dantas, datado em 04 de janeiro de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração do SR. VITOR 

NUNES CORREA, de ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, para ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO DE GABINETE, Símbolo APG 03, lotado no Gabinete do edil Jailton de 

Lucena Dantas. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 04 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

16 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 011 - DE 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 08/2017, datado em 05 de janeiro de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração da SRA. JULIANA 

CESARIO BRAGA DA SILVA, de CHEFE DE GABINETE, Símbolo APG 01, para 

SECRETÁRIA LEGISLATIVA DA PRESIDÊNCIA, Símbolo DCA 01, onde será lotada na 

Secretaria Legislativa da Presidência. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 05 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

17 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 012 - DE 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 10/2017, datado em 05 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. JANDER FONSECA PEREIRA do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, lotado na 

Secretaria Legislativa de Comunicação Social. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 12 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

18 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 013 - DE 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 14/2017, datado em 06 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. ALENCAR LIBANO DE PAULA do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSOR JURÍDICO LEGISLATIVO INST. ADM. E JUDICIAL, 

lotado na Secretaria Legislativa da Presidência. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

19 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 014 - DE 09 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

 

Considerando o Memorando nº. 001/2017 DBC/SAPL/CMR, datado em 02 de janeiro de 2017. 

 

 

 

  

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Revogar a Portaria nº. 281 – De 27/12/2013 que nomeia a Sra. Daniela Bessi da 

Costa para exercer a função de Chefe de Seção de Apoio a Gestão de Processos Licitatórios. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 09 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

20 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 015 - DE 09 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 07/2017, datado em 05 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Daniela Bessi da Costa, lotada na Secretaria Legislativa da 

Presidência, para desempenhar suas atribuições junto a unidade de cadastro do Setor de Compras, 

durante as férias do servidor Enauro de Moraes Nascimento, com as responsabilidades 

estabelecidas no artigo 5º da Instrução Normativa SCL 003/2013 – Versão 2, devendo observar 

os procedimentos internos de rotina previstos na respectiva Normativa. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 05 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 09 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

21 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 016 - DE 09 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 16/2017, datado em 06 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. ORLANDO ALVES DE OLIVEIRA do cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de PROCURADOR GERAL LEGISLATIVO, lotado na Secretaria 

Legislativa da Presidência. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 09 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 09 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

22 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 017 - DE 09 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 16/2017, datado em 06 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. LAIS SOARES PEREIRA TANNO do cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de SECRETÁRIA LEGISLATIVA INSTITUCIONAL, lotada na 

Secretaria Legislativa Institucional. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 09 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 09 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

23 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 018 - DE 09 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 16/2017, datado em 06 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. REGINA BARBOSA OLIVEIRA do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de CHEFE DE SETOR DE DOCUMENTAÇÃO E MEMÓRIA, lotada 

na Secretaria Legislativa Institucional. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 09 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

24 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 019 - DE 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 01/2017 – Parecer nº. 01/2017; 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 05/2017, datado em 04 de janeiro de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA para exercer o cargo 

em comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA 

LEGISLATIVA DA PRESIDÊNCIA, Símbolo DCA 03, onde será lotado na Secretaria 

Legislativa da Presidência. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 04 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 10 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

25 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 020 - DE 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

  

Considerando o Processo nº. 01/2017 – Parecer nº. 01/2017; 

 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 04/2017, datado em 04 de janeiro de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. EDUARDO WEIGERT DUARTE para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de SECRETÁRIO LEGISLATIVO DE ADMINISTRAÇÃO, 

Símbolo DCA 01, onde será lotado na Secretaria Legislativa de Administração. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 05 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 10 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

26 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 021 - DE 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 01/2017 – Parecer nº. 01/2017; 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 09/2017, datado em 05 de janeiro de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. PAULO RICARDO FEITOZA MATOS para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR JURIDICO LEGISLATIVO 

INSTITUCIONAL, ADMINISTRATIVO E JUDICIAL, Símbolo DCA 02, onde será lotado na 

Secretaria Legislativa da Presidência. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 05 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 10 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

27 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 022 - DE 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 01/2017 – Parecer nº. 01/2017; 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 15/2017, datado em 06 de janeiro de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. KADMO MARTINS FERREIRA LIMA para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de PROCURADOR GERAL LEGISLATIVO, 

Símbolo DCA 01, onde será lotado na Secretaria Legislativa da Presidência. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 09 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 10 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

28 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 023 - DE 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 01/2017 – Parecer nº. 01/2017; 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 15/2017, datado em 06 de janeiro de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. ANTONIO AUGUSTO DE LIMA para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de SECRETÁRIO LEGISLATIVO INSTITUCIONAL, Símbolo 

DCA 01, onde será lotado na Secretaria Legislativa Institucional. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 10 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 10 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3875 – Rondonópolis Quinta - Feira, 12 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

29 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 024 - DE 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis, 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 01/2017 – Parecer nº. 01/2017; 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 15/2017, datado em 06 de janeiro de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. THASSIO MATHEUS GOMES FERREIRA para exercer o cargo 

em comissão de livre nomeação e exoneração de COORDENADOR DE ARQUIVO E 

REGISTRO, Símbolo DCA 04, onde será lotado na Secretaria Legislativa Institucional. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 10 de janeiro de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 10 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

__________________________________________________________ EM BRANCO 

 


		2017-01-13T20:07:34-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




